

単価及び出来高確認方法合意書

令和6年5月27日に契約した小名浜港東港地区防波堤(第二沖)築造工事(変更)の部分払い及び契約変更
に用いる単価(契約単価が一式の項目については金額)及びその出来高確認方法について「単価表」の
とおり合意する。

なお、「単価表」に記載のない直接工事費の工種(レベル2)又は共通仮設費(積上)の細別(レベル
4)が追加された場合は、変更時の単価を基礎として別途協議するものとする。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名の上、各自1通を保有する。

令和6年5月30日

発注者	住所	仙台市青葉区本町3-3-1
	氏名	支出負担行為担当官 東北地方整備局副局長 安部 賢

受注者	住所	仙台市青葉区大町二丁目9番13号
	氏名	あおみ建設株式会社 東北支店 執行役員支店長 大崎 正人

単価表

工事区分・工種・ 種別・細別	規格	契約 単位	数量	合算単価 (円)	出来高確認方法			金額	摘要
					確認項目内容	確認手段	確認資料		
防波堤(第二沖)		式	1.00					307,038,934	
基礎工		式	1.00					69,013,021	
基礎捨石工		式	1.00					69,013,021	
基礎捨石	30~800kg/個程度	m ³	1,870.00	8,059				15,070,330	
捨石本均し(1)	±5cm	m ²	581.00	48,480				28,166,880	
捨石本均し(2)	±5cm(荒均し±50cm済)	m ²	340.00	39,503				13,431,020	
捨石荒均し	±50cm	m ²	599.00	20,609				12,344,791	
本体工〔ケーソン式〕		式	1.00					56,090,309	
ケーソン進水据付工		式	1.00					24,571,208	
上蓋		面	2.00	1,533,116				3,066,232	
据付	3,110t/面、L17.0m×B15.2(18.2)m×H18.5m	面	2.00	10,752,488				21,504,976	
中詰工		式	1.00					24,362,829	
砂・石材中詰	鋼ガラム(2.2t/m ³ 以上)	m ³	6,939.00	3,511				24,362,829	
蓋コンクリート工		式	1.00					7,156,272	
蓋コンクリート	18-8-40(BB)	m ³	212.00	33,756				7,156,272	
被覆・根固工		式	1.00					155,975,034	
被覆石工		式	1.00					94,035,786	
被覆石	800~1,000kg/個程度	m ³	4,295.00	8,007				34,390,065	
被覆均し	±50cm	m ²	2,481.00	24,041				59,645,721	
被覆ブロック工		式	1.00					52,657,887	
被覆ブロック据付	六脚ブロックA0.90形	個	339.00	155,333				52,657,887	
根固ブロック工		式	1.00					9,281,361	
根固ブロック据付(1)	42t/個、L5.0m×B2.5m×H1.6m、有孔型	個	10.00	180,051				1,800,510	
根固ブロック据付(2)	42t/個、L5.0m×B2.5m×H1.6m、有孔型	個	21.00	356,231				7,480,851	
上部工		式	1.00					24,452,542	
上部コンクリート工		式	1.00					24,452,542	
支保		m	84.00	36,070				3,029,880	
型枠		m ²	128.00	31,272				4,002,816	
伸縮目地	発泡体系(t=10mm)	m ²	30.00	2,304				69,120	
ひび割れ誘発目地	木製(t=10mm)	m ²	17.00	1,814				30,838	
コンクリート	18-8-40(BB)	m ³	508.00	33,756				17,148,048	
差筋	SS400 H125×125×6.5×9 L=0.8m	本	64.00	2,685				171,840	
構造物撤去工		式	1.00					1,444,560	
撤去工		式	1.00					1,444,560	
根固ブロック撤去	42t/個、L5.0m×B2.5m×H1.6m、有孔型	個	10.00	144,456				1,444,560	
雑工		式	1.00					63,468	
中詰点検孔設置		式	1.00					63,468	
点検孔設置	φ100mm、VU管、L=1.5m	m	12.00	5,289				63,468	
直接工事費		式	1.00					307,038,934	
共通仮設		式	1.00					52,544,959	
共通仮設費(積上)		式	1.00					13,834,058	
運輸費		式	1.00					2,162,790	
建設機械器具等運搬	クローラクレーン	台	1.00	1,127,030				1,127,030	
仮設材等運搬	敷鉄板(1,524mm×6,096mm,t=22mm)	式	1.00	1,035,760				1,035,760	
事業損失防止施設費		式	1.00					672,840	
敷鉄板	敷鉄板(1,524mm×6,096mm,t=22mm)	枚	72.00	9,345				672,840	
安全費		式	1.00					10,998,428	
標識	標識灯移設	式	1.00	76,679				76,679	
安全対策	安全監視船	式	1.00	10,921,749				10,921,749	
共通仮設費(率)		式	1.00					37,510,802	
現場環境改善費		式	1.00					1,200,099	
現場管理費		式	1.00					101,152,652	
工事原価		式	1.00					460,736,545	
一般管理費等		式	1.00					62,810,436	
工事価格		式	1.00					523,546,981	
測量業務価格		式	1.00					3,150,816	
合計価格		式	1.00					526,697,797	
消費税等相当額		式	1.00					52,669,779	
請負工事費		式	1.00					579,367,576	